АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении ведомственного плана
мероприятий, по проведению независимой
оценки качества работы, организаций
Аннинского муниципального района
Воронежской области,
оказывающих услуги в сфере культуры
на 2016-2018годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в
сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»,
Ведомственным планом мероприятий Министерства культуры Российской Федерации
по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих
услуги в сфере культуры на 2016-2018 годы, утвержденным приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 26.02.2016 №476, приказом департамента
культуры от 15.04.2016 № 210-ОД «Об утверждении плана мероприятий департамента
культуры Воронежской области по проведению независимой оценки качества
организаций, оказывающих услуги в сфере культуры на 2016-2018годы», приказом
департамента культуры от 18.05.2016 № 303-ОД « О внесении изменений в приказ
департамента культуры от 15.04.2016 № 210-ОД «Об утверждении плана мероприятий
департамента культуры Воронежской области по проведению независимой оценки
качества организаций, оказывающих услуги в сфере культуры на 2016-2018годы»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный план мероприятий, по проведению
независимой оценки качества работы, организаций Аннинского
муниципального района Воронежской области, оказывающих услуги в сфере
культуры на 2016-2018годы (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам Аннинского муниципального

п.г.т. Анна

Глава Аннинского
муниципального района

района Черкасова Н.Ф.

В.И. АВДЕЕВ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Аннинского

муниципального района Воронежской области
от №

Ведомственный план мероприятий, по проведению независимой оценки качества работы,
организаций Аннинского муниципального района Воронежской области, оказывающих услуги

сфере культуры на 2016-2018 годы

I . Целевые показатели функционирования независимой оценки качества оказания услуг

организациями культуры Аннинского муниципального района Воронежской области

№ Целевые показатели функционирования
независимой оценки качества оказания
услуг организациями культуры
Аннинского муниципального района
Воронежской области

2016 г.
(прогноз)

2017 г.
(прогноз)

2018 г.
(прогноз)

1 Доля организаций культуры,
охваченных независимой оценкой от
общего количества организаций
культуры, в процентах

33,3 33,3 33,4

I I . План мероприятий

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный
исполнитель

1 Организация и проведение
заседаний Общественного совета
при администрации Аннинского
муниципального района
Воронежской области, по
вопросам проведения
независимой оценки качества
оказания услуг, организациями
культуры (далее - независимая
оценка), а также обсуждение с
приглашением представителей
организаций культуры итогов
проведения независимой оценки и
разработка предложений по
совершенствованию системы
независимой оценки с учетом
опыта организаций.

I I I , IV квартал

ежегодно

Общественный
совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

2 Актуализация показателей,
характеризующих общие
критерии оценки качества
оказания услуг учреждениями
культуры Аннинского
муниципального района
Воронежской области

По мере необходимости Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области,
Общественный

совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

3 Размещение учреждениями
культуры Аннинского
муниципального района
Воронежской области,
информации о своей
деятельности:
- на своих официальных сайтах в
сети «Интернет» информации,
установленной приказом
Минкультуры России от
20.02.2015 №277;
- на официальном сайте для
размещения информации о
государственных
(муниципальных) учреждений в
сети «Интернет» (bus.gov.ru)
информации, установленной
приказом Минфина России от
21.07.2011 № 8 6 н

постоянно Учреждения
культуры,
Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

4 Обеспечение учреждениями
культуры Аннинского
муниципального района
Воронежской области,
технической возможности
выражения мнений получателями
услуг о качестве оказания услуг
на своих официальных сайтах в
сети «Интернет»

IV квартал 2016 г., далее
постоянно

Учреждения
культуры

5 Проведение независимой оценки
качества оказания услуг
учреждениями Аннинского
муниципального района
Воронежской области

ежегодно Общественный
совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

6 Направление результатов
независимой оценки качества
оказания услуг организациями
культуры и предложений по
улучшению качества их
деятельности в администрацию
Аннинского муниципального
района Воронежской области

ежегодно Общественный
совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

7 Размещение информации о
результатах независимой оценки
качества оказания услуг
учреждениями, на официальном

постоянно Администрация
Аннинского
муниципального
района

http://bus.gov.ru

сайте для размещения
информации о государственных
(муниципальных) учреждениях в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.bus.gov.ru)

Воронежской
области

8 Рассмотрение результатов
независимой оценки качества
оказания услуг учреждениями и
предложений по повышению
качества их деятельности,
поступивших из Общественного
совета при администрации
Аннинского муниципального
района Воронежской области

в течение месяца со дня
поступления информации

Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области,
Учреждения
культуры

9 Разработка плана мероприятий по
улучшению качества
деятельности учреждениями и его
утверждение по согласованию с
отделом по культуре
администрации Аннинского
муниципального района
Воронежской области на
основании результатов
независимой оценки и
предложений по повышению
качества их деятельности,
поступивших из Общественного
совета при департаменте
культуры Воронежской области

в течение месяца со дня
поступления информации

Учреждения
культуры

10 Размещение плана мероприятий
по улучшению качества
деятельности организации
культуры на официальном сайте
учреждений в сети «Интернет»

в течение 3 дней после
утверждения плана мероприятий

Учреждения
культуры

11 Контроль за исполнением плана
мероприятий по улучшению
качества деятельности
учреждениями и учет результатов
учреждения

постоянно Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

12 Актуализация раздела
«Независимая оценка» на
официальном сайте
администрации Аннинского
муниципального района
Воронежской области

постоянно Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

13 Обеспечение организационно-
методического сопровождения
деятельности учреждений по
проведению независимой оценки
качества

по мере необходимости Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области,
Общественный
совет при

http://www.bus.gov.ru

администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

14 Формирование рейтингов
учреждений культуры по
результатам независимой оценки
качества

IV квартал 2016год, далее
ежегодно

Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области,
Общественный
совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

15 Подведение итогов по
достижению целевых показателей
деятельности учреждений
культуры Аннинского
муниципального района
Воронежской области по охвату
независимой оценкой качества
работы организаций,
оказывающих услуги в сфере
культуры на 2016-2018годы на
основании результатов,
размещенных на официальном
сайте для размещения
информации о государственных и
муниципальных учреждениях в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» (vvrww.bus.gov.ru)

ежегодно Администрация
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области,
Общественный
совет при
администрации
Аннинского
муниципального
района
Воронежской
области

http://vvrww.bus.gov.ru